
西本ガバナーご挨拶
皆さま、新年あけまして

おめでとうございます。国際

ロータリー 2730 地区のガバナ

ーを仰せつかっております延

岡中央ロータリークラブの西

本幸則でございます。どうぞ

よろしくお願い致します。

さて会員の皆様には 健やかな新年をお迎えの事とお

慶び申し上げます。そしてこの令和 8 年が穏やかな一年に

なりますように 心よりお祈り申し上げます。本日は、鹿

児島市内各ロータリークラブの皆さまが一堂に会されま

す新春合同例会に 参加させて頂き誠にありがとうござ

います。新しい年の幕開けにあたりこうして多くのロータ

リアンの皆さまと公式訪問以来お目にかかれますことを

大変うれしく思っております。

昨年を振り返りますと、マリオ・セザール・マルティン

ス・デ・カマルゴオ RI 会長の予期せぬ辞任そしてフラン

チェスコ・アレッツォ新 RI 会長の就任と会長エレクト交

代などがあり、会員の皆様はこの様に社会情勢の変化が加

速する中でも各クラブが地域に根ざした奉仕活動を着実

に実践され、鹿児島の地にロータリーの存在意義を力強く

示してこられました。その日頃からのご尽力に、心より敬

意と感謝を申し上げます。

本年度、国際ロータリーメッセージの「UNITE FOR GOOD」

良いことのために手をとりあおう。を掲げております。こ

のメッセージには、変化を恐れず、互いに手を取り合いな

がら、より良い未来を築いていこうという強いメッセージ

が込められています。ロータリーの原点である「超我の奉

仕」を胸に、私たち一人ひとりができることを見つめ直し、

行動に移していくことが、今まさに求められているのでは

ないでしょうか。そして地区としては 居心地の良いクラ

ブをつくり退会防止に努めることが会員増強につながる

ような活動をしてまいりましょう。

そして鹿児島は、豊かな自然と歴史、そして人と人との

温かい絆に恵まれた地域です。その特性を生かしながら、

クラブ間の連携をさらに深め、次世代を担う若者たちに希

望と誇りをつなぐ活動を進めていただくことを、大いに期

待しております。

結びに、本日ご参会の皆さま、そしてご家族の皆さまにと

りまして、この一年が健康と幸せに満ちた素晴らしい年と

なりますこと、また鹿児島市内各クラブの ますますのご

発展を心より祈念申し上げ、私の新年のご挨拶といたしま

す。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。ありがとう

ございました。

鹿児島東南 RC 瀬戸口会長ご挨拶
皆様、改めまして新年あけまして

おめでとうございます。鹿児島市内

分区新春合同例会ホストクラブ・鹿

児島東南ロータリークラブ会長の瀬

戸口でございます。本日は最後まで宜しくお願い申し上げ

ます。

はじめに、本日のゲストをご紹介申し上げます。本日ご

臨席を賜っております国際ロータリー第２７３０地区ガ

バナー・西本幸則様でございます。後ほどご挨拶を賜るこ

ととなっております。ご多用の中、延岡市からご出席をい

ただき、心より御礼申し上げます。

続きまして、ご報告申し上げます。本日ご臨席の予定で

ございました鹿児島市長下鶴隆央様でございますが、十二

月に国の補正予算が成立し、本日、臨時に市議会が開催さ

れることになりまして、公務のためご欠席となりました。

なお、下鶴市長からは本日の例会に向けてビデオメッセー

ジをお寄せいただいておりますので、後ほどご紹介させて

いただきます。

さて、今年は午年でございます。実は私自身も午年生ま

れでございまして、同じ干支が巡ってくる年に、このよう

に皆様と新春合同例会を迎えられますことに、個人的にも

大きなご縁を感じております。午年は、「前へ前へと進む

年」「行動力と勢いの年」と言われております。馬は一度

走り出すと力強く前進し、仲間とともに道を切り拓いてい

く存在です。また、今年は六十年に一度の丙午の年にあた

【第 3152 回例会】高雄東 RC 創立 65 周年参加者報告会

令和 8年(2026 年)

1 月 28 日

職 業 奉 仕 月 間

Vol.68 No.17

鹿児島市内 RC 新春合同例会

日時：2026 年 1 月 13 日（火）

進行：鹿児島東南 RC SAA 長﨑信康

1.点鐘 鹿児島東南 RC 会長 瀬戸口均

2.国歌斉唱 「君が代」

3.ロータリーソング斉唱 「奉仕の理想」

4.乾杯 市内 A グループガバナー補佐 川原嘉裕

5.ゲスト紹介ならびに会長挨拶

鹿児島東南 RC 会長 瀬戸口均

6.市長ビデオメッセージ 鹿児島市長 下鶴隆央様

7.ガバナー挨拶 RI2730 地区ガバナー 西本幸則

8.ロータリー奉仕デー PR 鹿児島 RC

9.出席報告 鹿児島東南 RC出席委員長 渡海谷宗宜

10.閉会の辞 鹿児島中央 RC 会長 宮脇謙舟

11.ロータリーソング 「手に手つないで」

12.点鐘 鹿児島東南 RC 会長 瀬戸口均


